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Anlage 1 zur DS 0715/15 

 

 

4. Änderung der Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime 

an Staatlichen Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-

Schweitzer-Gymnasium 

der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - 

 

 

Auf der Grundlage der §§ 2 und 18 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 

(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO -) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. März 

2014 (GVBl. S. 82, S.83), der §§ 10 Abs. 2 und 16 des Thüringer Schulgesetzes - ThürSchulG - 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. April 2003 (GVBl. S. 238), zuletzt geändert 

durch Artikel 5 des Gesetzes vom 31. Januar 2013 (GVBl. S. 22, 23), §§ 7 und 6 Abs. 2des 

Thüringer Gesetzes über die Finanzierung der staatlichen Schulen - ThürSchFG - in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 30. April 2003 (GVBl. S. 258), zuletzt geändert durch 

Artikel 3 des Gesetzes vom 31. Januar 2013 (GVBl. S. 22) hat der Stadtrat der 

Landeshauptstadt Erfurt in seiner Sitzung vom 24.06.2015 folgende 4. Änderung der 

Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime an Staatlichen 

Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-Schweitzer-Gymnasium 

der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - (Drucksache 0715/15) beschlossen: 

  

 

Artikel 1 

Änderungen 

 

Die Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime an Staatlichen 

Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-Schweitzer-Gymnasium 

der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - (StR-Beschluss Nr. 157/2001 vom 29.08.2001, 

veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 17 vom 21.09.2001), zuletzt geändert durch die 3. 

Änderung der Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime an 

Staatlichen Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-Schweitzer-

Gymnasium der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - (StR-Beschluss zur DS 0147/2013 

vom 03.07.2013, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 11 vom 19.07.2013) wird wie folgt 

geändert: 

 

§ 6 erhält folgende neue Fassung: 

 

§6 

Wohnheimentgelte - Wohnheim für Auszubildende 

(Am Flüßchen 9) 

(1) Monatsbeiträge 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

1 Bettzimmer 190,00 EUR 

2 Bettzimmer 190,00 EUR 

3 Bettzimmer 126,50 EUR 

  



Seite 2 von 2 
 

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

1 Bettzimmer 198,50 EUR 

2 Bettzimmer 198,50 EUR 

3 Bettzimmer 132,50 EUR 

 

(2) Einzelübernachtung/Bett 

 

 15,00 EUR 

 

(3) Wochenpauschale/Bett 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

 50,50 EUR 

  

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

 53,00 EUR 

 

(4) Gästeübernachtung/Bett 

 

Tarif pro Bett ab 01.08.2015 

 22,00 EUR 

  

Tarif pro Bett ab 01.08.2016 

 23,00 EUR 

 

 

 

Artikel 2 

In-Kraft-Treten 

 

Die 4. Änderung der Tarifordnung für die Benutzung der Internate und Wohnheime an 

Staatlichen Berufsbildenden Schulen sowie des Spezialschulteiles am Albert-Schweitzer-

Gymnasium der Landeshauptstadt Erfurt - WhTarifOEF - tritt am 01. August 2015 in Kraft. 

 

 

 

A. Bausewein 

Oberbürgermeister 


